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ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SRdkide de !! g Mastz
Assistent=2 Legisiativo e
Adrivustraavo CMI/ES

EXCELENTiSSIMO SENHOR PRESIDENTE,
EXCELENTISSIMOS SENHORES VEREADORES,

EXCELENTISSIMA SENHORA VEREADORA.

Eu, JOSE MARIA CAETANO DE SOUZA - PT, Vereador abaixo assinado, no uso
de minhas atribui¢des legais, com fulcro no inciso IX, do § 3° do artigo 114 do Regimento
Interno, vem, respeitosamente, requerer, apos deliberagdo do Plendrio desta Casa, a
solicitagdo de expedi¢do de Oficio junto ao Diretor do DER e Secretéario Estadual de
Transportes, solicitando a construgdo de “faixa multiuso”.

JUSTIFICATIVA

Venho através do pressente, solicitar encaminhamento de Oficio ao Secretério Estadual
de Transportes e ao Diretor do DER, no sentido de promover a construgdo de “faixa
multiuso” entre o Bairro Itaraninha e a localidade dos Coan.

O autor do pedido busca ser atendido a fim de se dar maior seguranga aos moradores de
nosso Municipio que utilizam das vias citadas, para praticas como caminhadas e ciclismo,
além de deslocamento até suas residéncias, sendo claro que a construgdo da “faixa
multiuso” trara enormes beneficios a populagéo.

Itarana/ES, 09 de dezembro de 2019.

JOSE MARIA CAETANO DE SOUZA
VEREADOR - PT
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CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA { ; ill
ESTADO DO ESPiRITO SANTO | e

[tarana/ES, 12 de dezembro de 2019.

OF.GP/CMI/ES N°. 186/2019

Senhor Prefeito

Estamos encaminhando para conhecimento e apreciagéo de Vossa Exceléncia, o Requerimento de autoria do
Vereador José Maria Caetano de Souza — PT, apresentado na Sessdo Ordinaria de 11/12/2019 para
“ encaminhamento de Oficio ao Secretario Estadual de Transportes e ao Diretor do DER, no sentido de
promover a construgéo de “faixa multiuso” entre o Bairro Itaraninha e a localidade dos Coan”.

OBS: O Nobre Vereador ao efetuar a leitura de seu Requerimento, solicitou que acrescente, onde Ié-se: “entre o
Bairro Itaraninha e a localidade dos Coan”, 1é-se: “entre o Bairro Itaraninha até a divisa do Municipio”.

O Nobre Vereador solicitou também o encaminhamento do mesmo & SEDURB/ES e ao Exm® Prefeito Municipal.

Atenciosamente.
MARTINS
B ente
RECEBI EM
0% /ol /IO
Excelentissimo Senhor ASSINATURA
ADEMAR SCHNEIDER

Prefeito Municipal
ltarana/ES
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CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPIiRITO SANTO

Itarana/ES, 12 de dezembro de 2019.

OF.GP/CMI/ES N°. 187/2019

limo. Sr. Luiz Cesar Maretto Coura

Estamos encaminhando para conhecimento e apreciagao de Vossa Exceléncia, 0 Requerimento de autoria do
Vereador José Maria Caetano de Souza - PT, apresentado na Sessdo Ordinaria de 11/12/2019 para
“...encaminhamento de Oficio ao Secretéario Estadual de Transportes e ao Diretor do DER, no sentido de
promover a construgao de “faixa multiuso” entre o Bairro Itaraninha e a localidade dos Coan".

OBS: O Nobre Vereador ao efetuar a leitura de seu Requerimento, solicitou que acrescente, onde I1é-se: “entre o
Bairro Itaraninha e a localidade dos Coan”, Ié-se: “entre o Bairro Itaraninha até a divisa do Municipio”.

O Nobre Vereador solicitou também o encaminhamento do mesmo a SEDURB/ES e ao Exm® Prefeito Municipal.

Atenciosamente.

llustrissimo Senhor

LUIZ MARETTO COURA

Direto Geral do DER-ES

AV. Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1501 — llha de Santa Maria
Vitéria/ES

CEP: 29.051-015
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02/01/2020 Webmail :: secretaria@camaraitarana.es.gov.br

Assunto .OFICIO 187.2019 E REQUERIMENTO DO VEREADOR JOSE
MARIA CAETANO DE SOUZA - PT

De <secretaria@camaraitarana.es.gov.br>
Para <diretoria.geral@der.es.gov.br>
Data 02/01/2020 07:50

« OFICIO 187.2019 - DER JOSE MARIA.pdf (~250 KB)
o REQUERIMENTO JOSE MARIA.pdf (~495 KB)

TIlustrissimo Sr. Luiz Maretto Coura,

Diretor Geral do DER-ES

CABAARA MUNICIPAL DE

i I TARANA

J:" | - =S |
MEY = |

l
owh )it

4|

Venho por meio desta, encaminhar, para apreciacdo de Vossa Senhoria o OF/CMI/GP/ES N° 187/2019, referente
ao Requerimento realizado pelo Vereador José Maria Caetano de Souza - PT, aprovado na Sessdo Ordinaria do

dia 11/12/2019.

Atenciosamente,

Alciana dos Santos da Silva

Assessora Parlamentar
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CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPiRITO SANTO

[tarana/ES, 12 de dezembro de 2019.

OF.GP/CMI/ES N°. 188/2019

Exmo. Sr. Fabio Damasceno

Estamos encaminhando para conhecimento e apreciagao de Vossa Exceléncia, 0 Requerimento de autoria do
Vereador José Maria Caetano de Souza — PT, apresentado na Sessdo Ordindria de 11/12/2019 para
“..encaminhamento de Oficio ao Secretario Estadual de Transportes e ao Diretor do DER, no sentido de
promover a construgao de “faixa multiuso” entre o Bairro Itaraninha e a localidade dos Coan”.

OBS: O Nobre Vereador ao efetuar a leitura de seu Requerimento, solicitou que acrescente, onde Ié-se: “entre o
Bairro Itaraninha e a localidade dos Coan”, 1é-se: “entre o Bairro Itaraninha até a divisa do Municipio”.

O Nobre Vereador solicitou também o encaminhamento do mesmo a SEDURB/ES e ao Exm° Prefeito Municipal.

Atenciosamente.

Excelentissimo Senhor

FABIO DAMASCENO

Secretario da SEMOBI

Avenida Nossa Senhora da Penha,714 - Ed. RS Trade Tower - 6° andar - Praia do Canto
Vitéria/ES

CEP: 29055-130
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02:21/2020 Webmail :: secretaria@camaraitarana.es.gov.br

Assunto  OFfCIO 188.2019 E REQUERIMENTO VEREADOR JOSE MARIA

CAMARA MUNICIPAL DE

CAETANO DE SOUZA - PT i I TARANA

De <secretaria@camaraitarana.es.gov.br>

Para <gabinete@setop.es.gov.br>

Data 02/01/2020 09:14 S
C.M.I. - ES|

» OFICIO 188.2019 SEMOBI JOSE MARIA.pdf (~252 KB)
* REQUERIMENTO JOSE MARIA.pdf (~495 KB)

Excelentissimo Sr. } T/

Venho por meio desta, encaminhar, para apreciagdo de Vossa Senhoria o OF/CMI/GP/ES N° 188/2019, referente

ao Requerimento realizado pelo Vereador José Maria Caetano de Souza - PT, aprovado na Sessdo Ordinaria do
dia 11/12/2019.

Atenciosamente,

Alciana dos Santos da Silva

Assessora Parlamentar
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CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Itarana/ES, 12 de dezembro de 2019.

OF.GP/CMI/ES N°. 189/2019

Exmo. Sr. Marcus Vicente

Estamos encaminhando para conhecimento e apreciagéo de Vossa Exceléncia, o Requerimento de autoria do
Vereador José Maria Caetano de Souza — PT, apresentado na Sessdo Ordinaria de 11/12/2019 para
“..encaminhamento de Oficio ao Secretario Estadual de Transportes e ao Diretor do DER, no sentido de
promover a construgao de “faixa multiuso” entre o Bairro Itaraninha e a localidade dos Coan”.

OBS: O Nobre Vereador ao efetuar a leitura de seu Requerimento, solicitou que acrescente, onde 1é-se: “entre o
Bairro Itaraninha e a localidade dos Coan”, I&-se: “entre o Bairro Itaraninha até a divisa do Municipio”.

O Nobre Vereador solicitou também o encaminhamento do mesmo & SEDURB/ES e ao Exm® Prefeito Municipal.

Atenciosamente.

Excelentissimo Senhor

MARCUS VICENTE

Secretario da SEDURB/ES

Avenida Dr. Olivio Lira, n® 353, 19° andar - Centro Empresarial Praia da Costa - Praia da Costa
Vila Velha / ES

CEP: 29.101-260
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02/01/2020 Webmail :: secretaria@camaraitarana.es.gov.br
»

Assunto  OFECIO 189.2019 E REQUERIMENTO DO VEREADOR JOSE CAMARA MUNICIPAL DE
MARIA CAETANO DE SOUZA - PT e I TARANA

De <secretaria@camaraitarana.es.gov.br>

Para <secretaria@sedurb.es.gov.br>

Data 02/01/2020 09:11

e OFICIO 189.2019 SEDURB JOSE MARIA.pdf (~248 KB) - Gog [0
» REQUERIMENTO JOSE MARIA.pdf (~495 KB) |

e

Ilustrissimo Sr.

Venho por meio desta, encaminhar, para apreciacdo de Vossa Senhoria o OF/CMI/GP/ES N° 189/2019, referente
ao Requerimento realizado pelo Vereador José Maria Caetano de Souza - PT, aprovado na Sessdo Ordindria do
dia 11/12/2019.

Atenciosamente,

Alciana dos Santos da Silva

Assessora Parlamentar



ECT - EMP. BRAS. DE CORREIOS E TELEGRAFDS

Ag: 14300206 - AC ITARANA

ITARANA < S
CNPJ.....: 3402831628679 Ins Est.: 080252257

Cliente..........: ITARANA CAMARA MUNICIPAL
CNPJ/CPF. ...... .. : 3240023300010
Doc. Post........: 358577811

Contrato. .. : 9912463681 Cod. Adn.: 19136595
Cartao..: 74818228

Movimento..: 02/01/2020 Hora.......: 11:35:32

Caixa......: 94878502 Matricula.. 82804079
Lancamento. : 012 Atendimento: 00004
Modalidade.: A Faturar ID Tiquete.: 1757934888
DESCRICAQD QTD. PRECO(RS)
CARTA COML A FATURA 1 14,20+

Valor do Porte(RS). . : 2,70

Cep Destino: 29055-130

Peso real (G).......: 35

Peso Tarifado:......: 0,035

OBJETOs=======> J1539388689BR
PE-4 ED-S ES-N
AVISO DE RECEBIMENTO: 575

REGISTRO NACIONAL...: 575
CARTA COML A FATURA ] 14, 20+
Valor do Porte(RS). . : 2,70
Cep Destino: 29101~260
Peso real (G).......: 3%
Peso Tarifado:......: 0,035

OBUETO======) JI599388692BR
PE-5 ED~S ES~N
AVISO DE RECEBIMENTO: 575

REGISTRO NACIONAL. .. : 5,75
CARTA COML A FATURA i 14, 20+
Valor do Porte(RY)..: 2,70
Cep Destino: 29051-015
Peso real (G).......: 35
Peso Tarifado:......: 0,03

OBJETO========> JU599388701BR
PE-4 ED-S ES-N

AVISO DE RECEBIMENTO: 8,75
REGISTRO NACIONAL...: 5,75

TOTAL DO ATENDIMENTO(RS) 42,60

Valor Declarado nao solicitado(R$)
No caso de objeto com valor,

utilize o servico adicional de valor declarado.

PE - Prazo final de entresa em dias Uteis.
ED - Entresa domiciliar - Sim/Nao.

ES - Entresa sébado - Sim/Ndo.

RE - Restricdo de entreda - Sim/Nao.

A FATURAR
Reconheco & prestacdo do(s) servico(s) acima
prestado(s), ofs) qual(is) pagarei mediante
apresentacao de fatura. (s valores constantes
deste comprovante poderao sofrer variacoes de
acordo com as clausulas contratuais
Nome: RG:
Ass. Responsavel....... ... ... .. ... ... ...

SERV. POSTAIS: DIREITOS E DEVERES-LEI 6538/78

Ganhe tempo!

Baixe o APP de Pré-Atendimento dos Correios
Tenha sempre em mdos ¢ nimero do ID Tiquete
deste comprovante, para eventual contato com
os Correios.

VIA-CLIENTE SARA 7.8.02
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